平成23年５月20日

各 位

会 社 名 日 本 風 力 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 塚脇 正幸

（コード番号 2766 マザーズ）

問合せ先 代表取締役専務 小田 耕太郎

（TEL．03－3519－7250）

青森本社新設のお知らせ

当社は、平成23年５月20日開催の取締役会において、下記のとおり青森本社を新設することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、東北地方における風力発電所開発が、この度の東日本大震災による被災からの復興に

も寄与するものと考え、東北地方での風力発電所開発の拠点、東北復興対策対応の拠点として、

青森県六ヶ所村内に青森本社を新設いたします。

１．所在地

  青森県六ヶ所村内

２．業務開始予定日

平成23年９月１日予定

３．新設の理由

風力エネルギー賦存量と風力発電所としての開発余地が多くある東北地方において、復興対

策としても期待が寄せられる風力発電所の開発を強化し、業務の効率化を図るために行うも

のです。

「賦存量」とは、新エネルギーの利用の可否に関係なく、該当地域で理論的に存在するエネ

ルギー量のことをいいます。

４．その他

本件は、地域拠点として青森本社として新設するものであり、登記上の本店所在地は変わら

ない為、本店移転に伴う定款変更はありません。

また、本件が今期の当社の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上